ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	22
	июля
	2024  года
	г. Благодарный
	№
	17

О внесении изменения в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением Главы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 06 марта 2024 года № 03
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением Главы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 06 марта 2024 года № 03 «О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Благодарненского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Главы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 02 мая 2024 года № 14), следующее изменение:

1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений устанавливаются в соответствии с пунктами 3 - 6 настоящего Положения коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовыми договорами с учетом разрабатываемых в муниципальном учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников этих учреждений.

К выплатам стимулирующего характера относятся:

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

выплаты за качество выполняемых работ;

выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;
единовременное поощрение в связи с праздниками;

единовременное поощрение в связи с награждением Почетной грамотой Главы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края в размере, определенном муниципальным правовым актом Главы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края;

единовременное поощрение в связи с поощрением Благодарственным письмом Главы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края в размере, определенном муниципальным правовым актом Главы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края;

премиальные выплаты по итогам работы.
Премия может выплачиваться по итогам работы за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год. Премия по результатам работы за месяц выплачивается пропорционально отработанному времени. Премия по результатам работы за квартал, полугодие, 9 месяцев, год выплачивается в размере, установленном работодателем в пределах, утвержденного учреждению фонда оплаты труда на текущий год.

Стимулирующие выплаты выплачиваются в пределах, утвержденного учреждению фонда оплаты труда на текущий год.».
2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.
3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А.И. Теньков